
RESOLUCIÓN DE 05-05-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

19798 

CREACIÓN DE UN 
APARCAMIENTO DE DISUACIÓN 
EN LA ZONA NORTE DE LA 
CIUDAD 

386 Sevilla 
Alcalá de 
Guadaíra 

31-12-
2011 

20305 

CREACIÓN DE NUEVAS 
CONEXIONES DENTRO DEL PLAN 
DE MOVILIDAD URBANA DE 
ALCALÁ EN EL DISTRITO NORTE. 

387 Sevilla 
Alcalá de 
Guadaíra 

31-12-
2011 

20522 
AMPLIACIÓN DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO DISTRITO SUR 

388 Sevilla 
Alcalá de 
Guadaíra 

31-12-
2011 

20577 
REMODELACION ESPACIO 
DEPORTIVO EN ZONA ESTE DE LA 
CIUDAD 

389 Sevilla 
Alcalá de 
Guadaíra 

31-12-
2011 

21199 
REMODELACIÓN DE ESPACIO 
DEPORTIVO EN LOS 
CARAMBOLOS 

390 Sevilla 
Alcalá de 
Guadaíra 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

8216 
CONSTRUCCION DE ESCUELA DE 
ENSEÑANZA INFANTIL 

351 Sevilla Almensilla 
31-12-
2011 

28119 
CONSTRUCCION DE NAVES 
INDUSTRIALES MUNICIPALES 

374 Málaga Antequera 
31-12-
2011 

30016 

“Instalación de sistema VDSL para 
acceso a Internet en Banda Ancha y 
Voz, por cable, para los habitantes de 
Arbizu” 

466 Navarra Arbizu 
31-12-
2011 

30105 
“Instalaciones para la futura Biblioteca 
Municipal” 

467 Navarra Arbizu 
31-12-
2011 

18541 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
TRAVESÍA DE GUAZA 

360 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arona 
31-12-
2011 

11294 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICACIÓN E INSTALACIONES 
PARA EL MERCADILLO DEL 
AGRICULTOR Y APARCAMIENTOS 

361 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arona 
31-12-
2011 

18384 
PROYECTO PARQUE URBANO 
CHO-PARQUE LA REINA 

362 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Arona 
31-12-
2011 

27528 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 
ENERGÉTICAMENTE EFICIENTE 
EN LAS CASILLAS PARA REDUCIR 
EL CONSUMO ENERGÉTICO 

404 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

26995 

ADAPTACIÓN DE ANTIGUO 
COLEGIO PARA CENTRO SOCIAL 
DE USOS MÚLTIPLES EN LOS 
PORTALES 

458 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

29510 
ADECUACIÓN DE EDIFICIO 
MUNICIPAL PARA TRASLADO DE 
LA COMISARÍA 

461 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

29815 

CREACIÓN DE SENDA PEATONAL 
ARBOLADA (ANILLO VERDE) 
PARA CONECTAR EL PARQUE DE 
CARDONES CON EL NÚCLEO 
URBANO 

462 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

30066 
CREACIÓN DE ZONA WIFI, CON 
AREA SOCIAL Y DEPORTIVA EN 
SANTIDAD 

463 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

30535 

CENTRO MUNICIPAL DE 
CULTURA MULTIDISCIPLINAR Y 
HONORARIOS PARA LA 
REDACCIÓN DE ESTE PROYECTO 
DE EJECUCIÓN 

464 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

30778 
DESCENTRALIZACIÓN Y 
AUTOMATIZACIÓN DE LA 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

465 Palmas, Las Arucas 
31-12-
2011 

7743 
CENTRO DE EXPOSICIONES DE 
ACTIVIDADES EMPRESARIALES 

364 Córdoba Baena 
31-12-
2011 

30247 

Infraestructura de adecuación 
medioambiental del transporte 
ferroviario convencional al entorno 
urbano en la entrada a la estación de 
Sants 

460 Barcelona Barcelona 
31-12-
2011 

31071 

REHABILITACION DEL ANTIGUO 
EDIFICIO DEL SILO PARA 
INSTALACION DE CENTRO DE 
ACOPIO Y TRANSFERENCIA DE 
RESIDUOS ESPECIALES 

470 Cádiz Bornos 
31-12-
2011 

30984 

REHABILITACION DE LA 
DENOMINADA \"CASA 
ORDOÑEZ\", DESTINADA A 
SERVICIOS DE CULTURA Y 
JUVENTUD 

471 Cádiz Bornos 
31-12-
2011 

31097 
CONSTRUCCIÓN DE TORRE-
ASCENSOR EN LA PLAZA OBISPO 
GALARZA 

406 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

30262 
CONSTRUCCIÓN DE CENTRO 
CÍVICO \"VÍA DE LA PLATA\" 

412 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

25612 
URBANIZACION CALLE RETIRO 
DE CALERUEGA 

457 Burgos Caleruega 
31-12-
2011 

21869 Construcción de edificio multifuncional. 377 Burgos Cardeñajimeno 
31-12-
2011 

13252 
EJECUCION NUEVAS ESTANCIAS 
HOGAR-CLUB DE ANCIANOS 

376 Badajoz Carmonita 
31-12-
2011 

15581 
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE 
HISTÓRICO-ARQUEOLÓGICO EL 
MOLINENTE, EN CARTAGENA 

375 Murcia Cartagena 
31-12-
2011 

10416 

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN 
DEL SISTEMA DE GESTIÓN Y 
TRAMITACIÓN ADMINISTRATIVA: 
GESTIÓN TRIBUTARIA 
MUNICIPAL, REGISTROS DE 
ENTRADA Y SALIDA Y GESTIÓN 
DE RRHH  

468 Guadalajara Casar, El 
31-12-
2011 

8711 
ESTANQUE DE TORMENTAS Y 
RED SEPARATIVA DE PLUVIALES 

359 Alacant/Alicante Catral 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

EN CALLE COMUNIDAD 
VALENCIANA 

22481 
Rehabilitacion y Adaptación de Edificio 
para Centro de Dia en Plaza Mayor, 
número 16 

469 Sevilla 
Cazalla de la 
Sierra 

31-12-
2011 

14182 
INFRAESTRUCTURAS PARA 
AMPLIACIÓN DEL ARCHIVO 
MUNICIPAL 

426 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

16917 

REMODELACIÓN DE LOS 
CARRILES BICI Y VÍAS 
HABILITADAS PARA EL 
TRÁNSITO DE CICLISTAS. 

427 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

17045 

MEJORA EN LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO Y SUPRESIÓN DE 
BARRERAS ARQUITECTÓNICAS. 

428 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18511 
INTERCONEXIÓN EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

429 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18132 
REHABILITACIÓN ZONAS 
DEPORTIVAS 

430 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

16960 

RECUPERACIÓN DEL MARGEN 
DERECHO DEL RÍO 
GUADARRAMA DESDE LA CALLE 
PARDO DE SANTALLANA HASTA 
CALLE ALPEDRETE. 

431 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18612 
GESTIÓN ELECTRÓNICA 
MUNICIPAL 

432 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18671 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
Y WEB MUNICIPAL 

433 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18801 
REFORMA EN EDIFICIO PLAZA DE 
LA CONSTITUCIÓN Y CASA DE 
CULTURA 

434 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

18857 
INFRAESTRUCTURA DE 
SERVIDORES 

435 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

21082 

SOTERRAMIENTO DEL 
TRANSFORMADOR DE SANTA 
TERESA Y EJECUCIÓN DE 
NUEVAS ZONAS VERDES. 

436 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

21013 

ACTUACIONES 
MEDIOAMBIENTALES PARA LA 
RECUPERACIÓN DE ESPACIOS 
DEGRADADOS EN EL CASCO 
URBANO 

437 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

21171 
SOTERRAMIENTO LÍNEA 
ELÉCTRICA EN CALLE TOMÁS 
BRETÓN. 

438 Madrid Collado Villalba 
31-12-
2011 

12815 

REFORMA DE FACHADAS PARA 
MEJORA DE AISLAMIENTOS EN 
VIVIENDAS MUNICIPALES SITAS 
EN C/ PERIODISTA JOSE LUIS DE 
CORDOBA Nº 34 Y 36, C/ 
PERIODISTA JUSTO URRUTIA Nº 1 
Y 2 Y C/ PERIODISTA ANTONIO 
RODRIGUEZ MESA Nº 15 Y 17 Y 
CTRA. DE MADRID EN ALCOLEA 
Nº  

397 Córdoba Córdoba 
31-12-
2011 

19059 

ADECUACIÓN NAVE DE CALLE 
CÁCERES PARA CENTRO DE 
ENSAYOS DE MÚSICA Y CENTRO 
DE MAYORES 

345 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

19367 
CREACIÓN DE PUNTO LIMPIO EN 
AVENIDA INFANTA ELENA 

346 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

20065 
ADECUACION ZONA DE TRABAJO 
ESCENARIO Y FALSOS TECHOS 
EN TEATRO DE EL EJIDO 

347 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

19803 

INFRAESTRUCTURA DE 
ABASTECIMIENTO,SANEAMIETNO 
Y M.T. EN VÍA DE SERVICIO FASE 
II 

399 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

22769 
AHORRO ENERGÉTICO Y 
TELEGESTIÓN EN ALUMBRADO 
PÚBLICO 

400 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

26136 

REFUERZO DE BOMBEO DE 
AGUAS RESIDUALES DE LA 
ENSENADA DE SAN MIGUEL 
HACIA LA DEPURADORA DE EL 
EJIDO 

401 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

28195 
CONDUCCION SANEAMIENTO LA 
COSTA DEPURADORA CAÑADA 
DE UGIJAR 

402 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 

30121 
Sala polivalente del municipio de 
l\'Escala 

405 Girona Escala, L' 
31-12-
2011 

1301 

Regeneración medioambiental y senda 
peatonal del Rió Centiño con la 
construcción de un mural hidronímico 
de puesta en valor del municipio de Foz 

373 Lugo Foz 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

y jardinería integral de la zona pública 
detrás de las viviendas sociales La Paz 

22438 

ADECUACION DE ESPACIOS EN 
LA RESIDENCIA GENOVEVA 
PÉREZ PAR CENTRO DE DÍA PARA 
ENFERMOS DE ALZHEIMER 

368 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

22620 
MEJORA DE CENTROS 
EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO 

369 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

25089 

ACONDICIONAMIENTO DEL AULA 
DE ROCK,INSTALACION DE 
ESCENARIO EN PATIO, MEJORA 
DE LA ACCESIBILIDAD EN EL 
EDIFICIO DE LA CASA DE LA 
JUVENTUD 

370 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

26396 
2ª FASE DE INSTALACIONES PARA 
LAS OFICINAS MUNICIPALES  

371 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

22756 
2ª FASE ARCHIVO Y OFICINA 
MUNICIPAL 

372 Palmas, Las Gáldar 
31-12-
2011 

12013 

DIGITALIZACIÓN DE LA RED DE 
COMUNICACIONES DE LA 
POLICIA LOCAL DE LA LINEA DE 
LA CONCEPCIÓN 

413 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

13687 

ESTACION DE BGOMBEO AGUAS 
RESIDUALES, COLECTORES DE 
IMPULSION Y GRAVEDAD EN 
SUELOS TURISTICOS 

414 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

13866 

MEJORA DE REDES DE 
SANEAMIENTO DE LAS 
URBANIZACIONES JULIAN 
BESTEIRO, SAN FELIPE Y 
BELLAVISTA 

415 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

14044 

MEJORA PARA TORRES DE 
ILUMINACIÓN DEL ESTADIO 
MUNICIPAL DE LA LINEA DE LA 
CONCEPCIÓN 

416 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

14168 
CONSTRUCCIÓN PARA PISTA DE 
ATLETISMO EN LA LINEA DE LA 
CONCEPCIÓN 

417 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

17663 
RESTAURACIÓN DE LOS 
JARDINES SACCONE 

418 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

19029 
REHABILITACIÓN DE FACHADAS 
Y DOTACIÓN DE BIBLIOTECA EN 
LA SEDE DE LA UNIVERSIDAD 

419 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

INTERNACIONAL MENENDEZ 
PELAYO SITA EN EL CHALET 
D´AMATO LA LINEA DE LA 
CONCEPCIÓN 

20411 

MEJORA Y DOTACIÓN DEL 
MUSEO CRUZ HERRERA (VILLA 
DE SAN JOSE) SITA EN LOS 
JARDINES SACCONE 

420 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

24907 
INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLÓGICAS PARA LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRONICA  

421 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

24989 
MODERNIZACIÓN TIC (SISTEMA 
DE GESTIÓN) 

422 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

22625 
MODERNIZACIÓN TIC 
(ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA) 

423 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

30479 

PROYECTO DE SUSTITUCIÓN Y 
MEJORA DE LA INSTALACIÓN 
ALUMBRADO PÚBLICO DEL 
PARQUE PRINCESA SOFIA DE LA 
LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 

424 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

30700 

PROYECTO INSTALACIÓN 
ELECTRICA ALUMBRADO 
PÚBLICO EN BARRIADA DE 
BARRIADA SAN BERNARDO DE 
LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN 

425 Cádiz 
Línea de la 
Concepción, La 

31-12-
2011 

30887 
REHABILITACIÓN ESPACIO 
ESCÉNICO CALLE NUEVA 

348 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

30865 
construccion centro de proteccion de 
menores 

349 Sevilla 
Mairena del 
Aljarafe 

31-12-
2011 

11216 

Remodelación y adecuación de las 
infraestructuras hidráulicas de agua no 
potable para aumentar la eficiencia de 
las redes de riego de las zonas verdes de 
la ciudad. 

365 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

28259 
Adecuación y restauración paisajística 
de jardines históricos de la ciudad de 
Málaga. Fase II 

366 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

28409 
Reforestación y recuperación de áreas 
naturales en la ciudad de Málaga 

367 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10798 
Rehabilitación edificio para museo 
interactivo de la música 

472 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

10446 Auditorio de música de Málaga. 473 Málaga Málaga 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Servicios afectados. Estación de 
bombeo 

2011 

10454 
Auditoio de música de Málaga. 
Servicios afectados. Adecuación de 
redes 

474 Málaga Málaga 
31-12-
2011 

27748 

PROYECTO BASICO Y DE 
EJECUCION DE MANTENIMIENTO 
Y ACCESIBILIDAD DEL MERCADO 
MUNICIPAL DE MALPICA DE 
BERGANTIÑOS, A CORUÑA 

380 Coruña, A 
Malpica de 
Bergantiños 

31-12-
2011 

29167 

MODERNIZACION 
ADMINISTRATIVA Y 
ADAPTACION A LA LEY 11/2007 
EN EL AYUNTAMIENTO DE 
MALPICA DE BERGANTIÑOS 

381 Coruña, A 
Malpica de 
Bergantiños 

31-12-
2011 

1438 
Mejora en la cubierta del pabellón Julio 
Cardozo de Moratalla 

339 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

1547 
AMPLIACIóN DEL CENTRO DE 
DíA, MORATALLA  

340 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

1551 

MEJORA DE CONDUCCIóN DE 
AGUA DESDE FUENTE DEL 
CAñICO HASTA MORATALLA, 
FASE II  

341 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

1555 
ACTUACIONES VARIAS EN LA 
ESCUELA DE MúSICA FASE II, 
MORATALLA  

342 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

1563 
MEJORA EN LA RED DE INTERNET 
DE PEDANíAS DE MORATALLA  

343 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

1580 
Adaptación de antiguas escuelas a local 
social en El Sabinar 

344 Murcia Moratalla 
31-12-
2011 

28650 
Proyecto renovación red de distribución 
de agua potable Olvan-Ca l\'Esmolet 
Vell-Zona Esportiva-La Parera 

396 Barcelona Olvan 
31-12-
2011 

29467 
MEJORA DEL ABASTECIMIENTO 
DE PEQUE 

355 Zamora Peque 
31-12-
2011 

22013 
PROYECTO PARA LA 
CONSTRUCCION DE LA ESCUELA 
DE MUSICA PRIMERA FASE 

384 Barcelona Piera 
31-12-
2011 

16925 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
PARA EL CENTRO DE ASISTENCIA 
TERAPEÚTICA Y DE 
REHABILITACIÓN PARA 
DISCAPACITADOS Y ÁREA 

363 Madrid Pinto 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DEPORTIVA 

1180 

LEGALIZACIÓN Y MEJORAS DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO EN EL 
CASCO DE LA ESPERANZA 
(CALLES CASCAJAL, CALVARIO Y 
SUS PERPENDICULARES ANTONIO 
GONZÁLEZ, ENRIQUE ÁLVAREZ Y 
AGRÍCOLA QUINTANA). 

379 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Rosario, El 
31-12-
2011 

4821 E. S.B.T 392 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

4898 EMISORAS. TETRA POLICÍA 393 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

10575 
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO 
DE EL PAJAR EN SANTA ÁGUEDA 

394 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

29104 
REHABILITACION DEL CENTRO 
CULTURAL DEL TABLERO 

395 Palmas, Las 
San Bartolomé 
de Tirajana 

31-12-
2011 

28902 
Pavimentacion de la Avenida de Huelva 
desde la calle Desembocadura hasta la 
calle del Arenal 

407 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

28467 
Rehabilitacion de la antigua Casa de 
Maternidad para Conservatorio 
Municipal de Musica 

408 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

28521 
Ejecución de Tanque de Tormenta y 
adecuación de aliviadero en la calle 
Calzada de la Infanta 

409 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

28793 
Construccion de pabellón polideportivo 
municipal en La Algaida 

410 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

28827 
Remodelacion de la Plaza Paseo de los 
Alamos 

411 Cádiz 
Sanlúcar de 
Barrameda 

31-12-
2011 

21167 Mejora del edificio del polideportivo 385 Tarragona 
Sant Jaume 
d'Enveja 

31-12-
2011 

22524 
Ampliación de rede de Abastecemento 
nos Lugares de A Susana e Marrozos 

378 Coruña, A 
Santiago de 
Compostela 

31-12-
2011 

29114 
CONSTRUCCION DE CENTRO 
SOCIAL LA VIGILIA II 

382 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santiago del 
Teide 

31-12-
2011 

29245 
ADECUACION DE LA RESIDENCIA 
DE MAYORES SANTA GEMA 

383 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Santiago del 
Teide 

31-12-
2011 

15518 
Nueva sede del Centro de la Imagen y 
Gestión electrónica de documentos 

353 Tarragona Tarragona 
31-12-
2011 

15496 
Equipamiento municipal \"Capsa Jove\" 
/ Tarragona impulsa 

354 Tarragona Tarragona 
31-12-
2011 

15471 Proyecto constructivo \"Espacio 356 Tarragona Tarragona 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Tabacalera\" 2011 

9739 
Ejecución de Casa de los jubilados San 
Pedro y San Pablo 

357 Tarragona Tarragona 
31-12-
2011 

7336 

Implantación y desarrollo del canal de 
comunicación Sede electrónica para la 
modernización tecnolólgica de la 
Administración Ley 11/2007 

358 Tarragona Tarragona 
31-12-
2011 

23268 

TRANSPORTE DE AGUAS 
RESIDUALES TOSCON - CARRIZAL 
E INSTALACION DE E.D.A.R. EN EL 
CARRIZAL 

403 Palmas, Las Tejeda 
31-12-
2011 

28573 
RENOVACIÓN RED DE 
ABASTECIMIENTO SAN JUAN 

439 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

28677 
REDES SECUNDARIAS 
SANEAMIENTO LA GAVIA 

440 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

28771 

PUNTO VERDE AMBIENTAL ZONA 
JINÁMAR E INSTALACIÓN DE 
CONTENEDORES DE RECOGIDA 
DE ACEITE USADO 

441 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

28831 
PROYECTO DE MEJORA DEL 
SANEAMIENTO DE JINAMAR, 
PICACHOS Y BACHILLERAS 

442 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

28911 
OBRAS MEDIOAMBIENTALES EN 
EL PARQUE DE LAS MIL 
PALMERAS 

443 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

28951 
PROYECTO DE SUSTITUCION DE 
LA RED DE ABASTECIMIENTO EN 
EL LOMO DEL CEMENTERIO 

444 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29035 
CULMINACION DE LA 
REHABILITACION DE LA 
PARDILLA 

445 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29147 
EQUIPAMIENTO SOCIAL PARA 
MENORES EN JINÁMAR 

446 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29270 

REUBICACION DE LOS BAÑOS DE 
LA ZONA COMERCIAL E 
INDUSTRIAL DEL MERCADO DE 
TELDE 

447 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29298 

ACCIONES PARA EL IMPULSO DE 
AHORRO Y LA EFICIENCIA Y 
UTILIZACIÓN DE ENERGÍAS 
RENOVABLES  

448 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29301 
NUEVAS CONEXIONES E.D.A.R. 
SILVA 

449 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

29316 

OBRAS DE ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS ARQUITECTÓNICAS 
EN LA PLAZA DE DE ACCESO A 
LA CASA DE LA CONDESA 

450 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29323 
HABILITACIÓN DE CENTRO DE 
EDUCACIÓN AMBIENTAL CASA 
VERDE 

451 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

29342 HACIA LA SEDE ELECTRÓNICA 452 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

30208 GESTIÓN TELEMÁTICA INTERNA 453 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

30280 

ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO 
DE INFRAESTRUCTURA DE 
INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO 

454 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

30346 ADMINISTRACIÓN SIN PAPEL 455 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

30443 
RED IP METROPOLITANA WIMAX-
WIFI INALÁMBRICA 

456 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

30482 PUNTO VERDE ZONA EL GORO 459 Palmas, Las Telde 
31-12-
2011 

23106 
Sistema de gestión digital de 
expedientes. 

398 Barcelona Vallirana 
31-12-
2011 

22385 
Dotación de acceso WIFI a los edificios 
municipales 

352 Pontevedra 
Vilagarcía de 
Arousa 

31-12-
2011 

31148 

CONSTRUCCION DE NUEVA 
PLANTA DE EDIFICIO SAN 
SEBASTIAN PARA SU 
CONVERSION EN CENTRO CIVICO 

350 Sevilla 
Villaverde del 
Río 

31-12-
2011 

676 

CENTRO DE DÍA PARA MAYORES 
DEPENDIENTES Y SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS PARA 
SERVICIOS SOCIALES EN 
VINARÒS 

391 Castelló/Castellón Vinaròs 
31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 



Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 05-05-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


